Weiter Informationen unter: www.asconumatics.de
X021-28-1
Inhalt
580-Feldbus-Elektronik
	 Merkmale und Vorteile	 2
	 DeviceNet™	 3
	 Ethernet/IP™	 5
	 Profibus-DP®	 7

501
503
Bestellangaben
580-Feldbus-Elektronik
15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
P 580 A E DN1 0 1 0 A00
Produktbaureihe Optionen
580-Feldbuselektronik A00	 =	Standard (ohne Option)
DRM	=	DIN-Schienenmontage
Revisionsbuchstabe Anschlusstyp
A	=	Erstfreigabe 1	 =	M12 (Steckverbindung)
Technologie Protokolle
E	=	 Elektronik DN1	 =	 DeviceNet™
EC1	 =	 EtherCAT®
ED1	 =	 EtherNet/IP™ DLR
EP1	 =	 EtherNet/IP™
PN1	 =	 PROFINET®
PT1	 =	 PROFIBUS-DP®
DS4	 =	 SUB-BUS
Bestellangaben
Montagesatz für Ventilinsel (Elektronik + Endplatten)
15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
G 501 A V 8 B 1 0 0 V A00
Gewindeanschluss Optionen
G	=	ISO 228/1 A00	 =	Standard (ohne Option)
8	 =	NPT (auf Anfrage) MUF	=	� Schalldämpfer in der Endplatte
K	=	�Steckanschluss
DRM	=	DIN-Schienenmontage
DWM	=	DIN-Schienenmontage + Schalldämpfer
14X	 =	 Externe Steuerluftversorgung über Anschluss 14
Produktbaureihe D12	 =	 Externe Steuerluftversorgung über Anschluss 14
501 (11 mm-Ventil) 		�  und Schalldämpfer in der Endplatte
503 (26 mm-Ventil)
D14	 =	 Externe Steuerluftversorgung über Anschluss 14
Revisionsbuchstabe 		  und DIN-Schienenmontage
A	=	Erstfreigabe F06	 =	 Externe Steuerluftversorgung über Anschluss 14
		�  Schalldämpfer in der Endplatte und DIN-
Schienenmontage Produkttyp
V	=	 Ventilinsel Endplattentyp
V	 = Vertikal
Elektronik
8	 =	580-Feldbuselektronik
Endplattenanschlussgröße (1-3-5)
501:
Vorsatzzeichen «G» oder «8»:
1	 =	1/8 (ausschließlich Innengewinde)
Vorsatzzeichen «K»:
H	 =	6 x 8 mm (Steckverschraubung)
Anzahl der Ventilstationen 503:
503 501 Vorsatzzeichen «G» oder «8» oder «K»:
B	=	2 L	 =	12 V	=	22 7	 =	32 D	=	4 T	 =	20 3	 =	�3/8 (Grundplatte)
(Innengewinde oder SteckanschlussD	=	4 N	=	14 X	=	24 H	=	8 X	=	24
F	 =	6 P	=	16 Z	 =	26 L	 =	12 3	 =	28 Vorsatzzeichen «K»:
H	=	8 R	=	18 3	 =	28 P	=	16 7	 =	32 K	 =	8 x 10 mm (Steckverschraubung)
J	 =	10 T	 =	20 5	 =	30 M	 =	10 x 12 mm (Steckverschraubung)
01
43
9D
E
-2
01
4/
R
01
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
501 - 503
501 - 503
Weiter Informationen unter: www.asconumatics.de
X021-28-18
FELDBUS-ELEKTRONIK - BAUREIHE 580
501
503
Bestellangaben
Ventile
15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
R 501 A 2 B 4 0 M A00 F1
Gewindeanschluss Spannung - Isolationsklasse
R	=	Aufflanschausführung F1	 =	24 V DC - Klasse F
Produktbaureihe Optionen
501 (11 mm-Ventil) A00	 =	Mit impulsbetätigter Handhilfsbetätigung
11B	 =	Mit rastender Handhilfsbetätigung
11M	 =	Ohne Handhilfsbetätigung
Revisionsbuchstabe
A	=	Erstfreigabe
Technologie Elektrischer Anschluss
2	 =	 Weichdichtend M	 =	Plug-in (mit LED-Anzeige / DC)
Ventiltyp
B	=	� Elektropneumatisch indirekt betätigt
Funktion
A	=	 2x3/2 NO, Doppel-3/2-Wegefunktion
D	=	 2x3/2 NC, Doppel-3/2-Wegefunktion
N	=	 5/2, Differentialrückstellung
1	 =	 5/2, Federrückstellung
4	 =	 5/2, Elektropneumatische Rückstellung
5	 =	 5/3, W3, Mittelstellung entlüftend
6	 =	 5/3, W1, Mittelstellung geschlossen
7	 =	 5/3, W2, Mittelstellung belüftend
15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
R 503 A 2 B 4 0 M A00 F1
Gewindeanschluss Spannung - Isolationsklasse
R	=	Aufflanschausführung F1	 =	24 V DC - Klasse F
Produktbaureihe Optionen
503 (26 mm-Ventil) Plug-in-Ventile
(Externe Vorsteuerung) (1)
A00	 =	� Standard (Ohne Option)
Mit impulsbetätigter Handhilfsbetätigung
Revisionsbuchstabe 11B	 =	Mit rastender Handhilfsbetätigung
A	=	Erstfreigabe 11M	 =	Ohne Handhilfsbetätigung
14B	 =	 Interne Steuerluftversorgung über Anschluss 1
Technologie 83B	 =	max. Druck 10 bar - ohne UL-Zertifizierung
1	 =	 Stahlschieber 81G	 =	 11B + 14B
2	 =	 Weichdichtend 82M	 =	 11B + 83B
82N	 =	 11M + 83B
Ventiltyp 82K	 =	 11M + 14B
B	=	� Elektropneumatisch indirekt betätigt
(Mit impulsbetätigter Handhilfsbetätigung)
82P	 =	 14B + 83B
69N	 =	 14B + 11M + 83B
69P	 =	 14B + 11B + 83B
Funktion
A	=	 2x3/2 NO, Doppel-3/2-Wegefunktion (1) Elektrischer Anschluss
D	=	 2x3/2 NC, Doppel-3/2-Wegefunktion (1) M	 =	Plug-in(mit LED-Anzeige / DC)
N	=	 5/2, Differentialrückstellung (1)
1	 =	 5/2, Federrückstellung
4	 =	 5/2, Elektropneumatische Rückstellung
5	 =	 5/3, W3, Mittelstellung entlüftend (1)
6	 =	 5/3, W1, Mittelstellung geschlossen (1)
7	 =	 5/3, W2, Mittelstellung belüftend (1)
(1) Nur bei der weichdichtenden Ausführung.
(1) �Schieberventile in der Konfiguration externe Vorsteuerung
(Konfiguration interne/externe Steuerluftversorgung über die
Endplatten).
Interne Vorsteuerung auf Anfrage.
01
43
9D
E
-2
01
4/
R
01
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
501
503
Weiter Informationen unter: www.asconumatics.de
X021-28-19
Bestellangaben
Grundplatten
15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
H 501 A M S4 B M A00 1 0
Gewindeanschluss Nicht belegt
H	=	Metrisches Gewinde
K	=	�Steckanschluss Interface
1	 =	Hoher Durchfluss
Produktbaureihe Optionen
501 (11 mm-Ventil) A00	 =	Standard (Ohne Option)
Revisionsbuchstabe
A	=	Erstfreigabe
Produkttyp Elektrischer Anschluss
M	=	 Grundplatte M	 = Plug-in
Z	 =	 Druckzwischeneinspeisung
Ausführung Grundplatte Ausführung Anschlüsse
S4	=	�Grundplatte, 4 Stationen, Anschlüsse seitlich,  monostabiles Z-Board™ B	 =	M7 (ausschließlich Innengewinde)
D	 =	�2,7 x 4 mm (5/32) [auschließlich Steckanschluss]
(Zwischeneinspeisung nicht lieferbar)M4	=	�Grundplatte, 4 Stationen, Anschlüsse seitlich, bistabiles Z-Board™
F	 =	4 x 6 mm [auschließlich Steckanschluss]
FELDBUS-ELEKTRONIK - BAUREIHE 580
501
503
01
43
9D
E
-2
01
4/
R
01
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
501
503 15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
G 503 A M V2 2 0 A00 3 0
Gewindeanschluss Nicht belegt
G	=	ISO 228/1
8	 =	NPT (auf Anfrage) Interface
K	=	�Steckanschluss 1	 =	Pneumatisch, mit hohem Durchfluss
2	 =	ISO 15407-2 (26 mm)
Produktbaureihe Optionen
503 (26 mm-Ventil) A00	 =	Standard (interne Vorsteuerung)
14X	 =	 Externe Steuerluftversorgung über Anschluss 14
Revisionsbuchstabe 56Y	 =	� 4-pol. gerade M12-Einbaudose in der Grundplatte
Standard (interne Vorsteuerung)A	=	Erstfreigabe
59W	 =	 Externe Steuerluftversorgung über Anschluss 14
		  4-pol. gerade M12-Einbaudose in der Grundplatte
Produkttyp Elektrischer Anschluss
M	=	 Grundplatte M	 = Plug-in
Z	 =	 Druckzwischeneinspeisung
Ausführung Grundplatte Ausführung Anschlüsse (2-4)
S2	=	Grundplatte, 2 Ventilstationen, monostabiles Z-Board™ Vorsatzzeichen «G» oder «8»:
M2	=	Grundplatte, 2 Ventilstationen, bistabiles Z-Board™ 2	 =	�1/4
V2	=	Grundplatte, 2 Ventilstationen
NJ	=	�Grundplatte, 2 Ventilstationen, monostabiles Z-Board™,
M12 für separate 24 VDC-Spannungsversorgung (gerade Station
Vorsatzzeichen «K»:
H	 =	6 x 8 mm [auschließlich Steckanschluss]
NL	=	�Grundplatte, 2 Ventilstationen, bistabiles Z-Board™,
 M12 für separate 24 VDC-Spannungsversorgung (gerade Station
K	 = 8 x 10 mm [auschließlich Steckanschluss]
NN	=	�Grundplatte, 2 Ventilstationen,monostabiles Z-Board™, M12-Anschluss für separate 24 VDC-Spannungsversorgung (ungerade Station)
NP	=	�Grundplatte, 2 Ventilstationen, bistabiles Z-Board™, M12-Anschluss für separate 24 VDC-Spannungsversorgung (ungerade Station)

Absperrzwischenplatte
15-STELLIGER
BESTELLSCHLÜSSEL
Beschreibung
Gewicht
(kg)
R501AY428501001 Absperrzwischenplatte (beidseitig) 0,11
(12)(3)(2)(1)(4)(5)(14)
(12)(3)(2)(1)(4)(5)(14)
Drosselzwischenplatten
(5) (1) (3)(4) (2)
(14) (12)
14
23,35
91,35
26,5
22
109,2
BESTELLANGABEN]
Siehe unser  Dynamic Product Modeling Tool unter: www.asco-
numatics.de
15-STELLIGER
BESTELLSCHLÜSSEL
Beschreibung
Gewicht
(kg)
R503AY426707002 Hoher Durchfluss - Absperrzwischenplatte
0,24
R503AY426707001 ISO 15407-2 - Absperrzwischenplatte
XE
XE
EB
(3)
(3)
EB
B
(2)
(2)
B
(1)
P
P
(1)
A
(4)
(4)
A
(5)
EA
EA
(5)
X
X
106
52,25
61,25
22
14,5
15-STELLIGER
BESTELLSCHLÜSSEL
Beschreibung
Gewicht
(kg)
R501AS428500001 Drosselzwischenplatte 0,055
15-STELLIGER
BESTELLSCHLÜSSEL
Beschreibung
Gewicht
(kg)
R503AS425575002 Hoher Durchfluss - Drosselzwischenplatte
0,25
R503AS425575001 ISO 15407-2 - Drosselzwischenplatte
142
26 58
33
Baureihe 501 Baureihe 503